

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



## Rundgörelser.

Nästkommande Fredag, som är den 13de Junii, kläckan 9 föremiddagen, warder Auction hållen, hos Herr Magister Lars Nordblom, boende wid reparerbanen, på åtskillige slags böcker; En del efter trycke och med Magasinet fölgagtige, och en del efter handskrifne register.

Några få Exemplar af det Bönedags- Arbetet, som blifwet i år ifrån Westerås-kringsåndt öfwer hela Riket, finnas ock hos Boktryckaren Joh. G. Lange: liksåledes Stads-Comministerns härstädes, Herr Magister Gadellii, så uppbyggelig, som af lärda tråtor bekanta, Prædikan. Jag får ock härwid bifoga Ryrko-Herdens, och min Mercurialiske Företrådares, Herr Magister Ekeboms, utgifna Synodal-oration, som en stor del af Presterkapet åstundat, men sedan ej afsemtat.

Hos Herr lector Beyer erhålles Swersätningen af Newtons Anmärkingar wid Daniels Prophetior och Johannis Uppenbarelse mot praenumerations-fedel, eller 3 Daler S:mt Exemplaret.

Fjerde dragningen af Hospitals-lotteriet går för sig den 17 dennes: dock finnas ännu några lotter på de wanliga ställen. Man ser af så friska anstalter våre Götteborgske Medborgares hjälpsamhet emot sjuka och Hospitals-hjon. Liksåledes bör man med heder och beromelse ihogkomma en så nitist Föreståndare, som Hospitalet sinnet i Herr Carl Habicht.

På Lindholmen fins hö till köps.

En infattad Ring är funnen på Gatan af en fattig Dreng, och erhålles emot Fålig hittelön af den, som nogare beskriwer hynder.

Nästkommande Tisdag blir Auction på Herr Bokners hus.

Götteborgska  
Magasinet.

Lördagen, den 14 Junii 1760.

## Tankar om Christi Födelse-år.

En af våre störste lärdoms hjeltar har, uti en Disputation, hwilken i Lund utkommet, lärt mig, at om vår Frälsares födelse-tid hafwa waret 98 särskilda meningar. Des egen, som innehåller åtskilliga arriga och nya anmärkningar, kan wäl passera för den 99de. Til at upfylla centurien, tar jag mig frihet, at upgifwa en ny hypothes, som så kan kallas i det hänseende, at jag wil samma besträffa med et nytt bewis, hwilket så wida mig westerligt år, af ingen Chronologist är i agt taget.

Evangeliska historien berättar, at Johannes Döparen kom till Jordan i Liberii 15de år, och at han där döpte mycket folk. Så finner man ock af andra heliga Skrifter, at sedan bemälte Döpare en tid förvättat sit heliga ämbete, omsider döpte bland de sista vår Frälsare Christum. Man finner ock, at Frälsaren efter sin dövelse, och kort före Påstken samma år war wid 30 år, eller som det står i Grefsan: *ὡς ἔτι τριαντῶν ἔτων*. Ingen Christen lärew

A a

twisla

twifla, at ju i den heliga Skrift finnas quot verba tot pondera; således måste det ordet *doet*, eller wid påf något betyda. Jag sluter här af ofelbart, at Frälsaren wid ofwannämde Påf waret icke öfwer 34, icke eller under 26 år gammal. Lätom of nu upleta Tiberii 15de år! Tacitus berättar i sina Annalers ista bok, at imellan Augusti död, den 19 Augusti, som Swetonius berättar, och den därpå följande wintren har en ansenlig måne-förmörkelse syntes uti Pannonien. Hifseligen lärde män, i stort antal, tro, at denna förmörkelse infallet år *Ura* Bulgariis 14, som, efter riktig uträkning, fædt i solens uppgång den 27 September, och waret den, som Tacitus och Dio Cassius omtala; men förgåfwes: w de nämde Romerske historier berätta of, at de i Pannonien inquarterade, eller i Borgläger lagde Legioner, blifwet bullersamme och onyttige, då de singo höra Augusti död; at Drusus blifwet dit stickad med något krigsfolk, til at bringa desse obändige til behörig lydnuad. Drusi ankomst werkade intet mycket på de ofstyrgas sinnen, och man besarade et större owäsende om natten. Den förmörkelse, som kom imedertid, förkräfte dem så, at de därigenom så wäl, som genom Generalernes och Officerarnes i lagom tid imellan kommande anstalter blefwo spåsfärdige, och lofwade sin lagliga öfwerhet fullkommelig lydnuad. Imedertid har man af Tacitus, at genom detta owäsende hela natten gådt förbi. Här wid agtas, at en förmörkelse, som fædt i dagningen och solens uppgång, omöjeligen kunnat afstyra et buller, som man fruktade före om natten: således

ledes kan icke år *Ura* Bulgariis 14 wara Augusti döds-år. Lät of nu därföre litet nogare leta efter det samma. Anno 13 finner jag imellan den 19 Augusti, och den påföljande wintren, en liten ofynlig förmörkelse af stums storlek allenast, som säkert aldrig kunde förkräfte någon Romersk Soldat i den öfwerdåwiga tiden, ehuru widfepelige de ock woro. Men år 15 *Ura* Bulgariis finner jag, efter accurat uträkning, den 16 September imellan klockan 9 och 10 om aftonen, som jag rätt mins, en förmörkelse wara fædd i Panonien, som steg til riktiga 9 tum, och således war ganfka märkelig. Denna förmörkelsen är owägerligen den samma, som Tacitus och Dio Cassius omtala. Ty det är intet nödigt, at förmörkelsen skal waret total, och stiga til 23 tum och däröfwer, som förra årets förmörkelse i dagningen. Ty den ärlige och förträffelige Borgmästaren Tacitus säger, at Tharna upstego, och hindrade de bulwande Soldater at åfåda förmörkelsen, när den hade warat en stund; hwarigenom afwen deras förkräftelse öktes. Jag kan altså ej annat, än af ofwan anförde omständigheter sluta, at Augustus död den 19 Augusti *Ura* Bulgariis 15, wagtat Baroniis sätter 16. Är nu Augustus död Anno *Ura* Bulgariis 15, så måste Tiberii 15 regements års början infalla den 19 Augusti år 29 *Ura* Bulgariis: detta år kom Joh. Döparen til Jordan at döpa, som ofwan förmålt är; huru tidigt på året det fædt, lemmar jag där hän; skulle dock tro at, som den Ewangeliska historien icke förmåter, det hans döpelse förwättning blef af den infallande wintren

hindrad, den samma tilldraget sig om wären, sedan  
 watten därtill blifwet tjenliga. Förut är annmärkt,  
 at wår H Erre icke waret öfwer 3 år straxt efter han  
 war döpt och litet före Påsten; hwilken måste haf-  
 wa infallet år Krå Vulgaris 30 uti April månad.  
 Räkna nu, min wån, tillbaka 34 år från nämde tid  
 och är, så finner du, at Frälsarens Födelse icke kunnat  
 tilldraga sig före Annum periodi Julianæ 4709,  
 den sifte Martii. Nu dog Herodes Magnus, som den  
 oförliftigen skarpsinnige Keplerus til öfwerhöd be-  
 wist, i Mars månad Anno periodi Julianæ 4710;  
 När wi då öfwerwåge Mariå Kyrkogång, de wise  
 måns besök i Bethlehem, Herodis långsamma och  
 tårande sjukdom, samt Frälsarens och hans Föräls-  
 drars flygt och anbefalta wistande i Egypten; så  
 blir ganska tydeligt, at Frälsaren intet kan wara  
 född mellan den 1 Januari och 17 Mars, på hwil-  
 ken dag Herodes dog Anno periodi Julianæ 4710.  
 Häraf följer, at såsom Frälsaren intet waret öfwer  
 34 år, af hwad förr bewist är, måtte han wara  
 född mellan den sifste Mars Periodi Julianæ 4709,  
 och den sifste December samma år, och det måste  
 hwar och en tro, som intet swuret enwisheden trohets  
 ed. I medlertid har jag 3 månader, at gifwa bort  
 til den enwifaste människa, då likwål Frälsarens Fö-  
 delsestid wist infaller Anno periodi Julianæ 4709,  
 emellan den 1 Januari och 31 December, hwilket också  
 är den store Kepleri mening. Sedan jag, som  
 bekant är, sökt at reformera Swenska Chronologien,  
 har jag welat, efter min swaga förmåga, som här skedd  
 är, åfwen rätta den Christna.

3 0 2  
 Bitter

### Bitterlekar.

Wid Biskopeliga begrafningen i går utkommo  
 äfkilliga Graffkrister, alla wakra; af hwilka zne  
 för denna gången allenast införas.

Du usla werld i all din pragt,  
 Du toma skal, du blotta inte!  
 Ach at wi ständigt öf påminne  
 At tänka på dig med föragt!  
 Nog wisar du öf ögneblickar,  
 Som tycks betyda något godt;  
 Men ock en obeständig lott;  
 Du tar långt mer än du öf skickar.

En leder du til årans topp,  
 En sänker du i stoftet neder;  
 Den förre söder du med heder,  
 Den andre med et mager hopp;  
 Men bägge två bedrar du lika,  
 I fall de sucka efter mer;  
 Ty när du all din sälhet ger,  
 Så bli de blott på armod rika.

En ädel själ har högre mål;  
 Hon wet at hieselwe kärnen söka,  
 Och hjuder aldrig til at öka  
 Sit wål med tids och lyckans präls,  
 Det hon en gång skal af sig klåda,  
 Då hon skal gå af werlden ut;  
 Hon sätter ögat på sit slut,  
 Och årnar glad ur tiden tråda.

A a 3

En

En ädel själ man nämner snart,  
 Och smikran wet at utan anda  
 På jorden många solar tända ;  
 Men ach, hur träffar man så rart  
 En rotad dygd, en höger anda,  
 Där lasten mogna frukter bår,  
 Och månsfjan endast hågad är,  
 At sig med låga stofter blanda.

Doch ser man då och då et blöf,  
 Som tändes för at werlden leda,  
 Och brinner för at sig bereda  
 Beständigt minne ibland öf.  
 Bland dem wår store Biskop lyfte:  
 Hwem undrar därför när Han dog,  
 Och Himlen lånet återtog,  
 At all wår blod i kroppen cyste.

Wi sakne allför drygt en Man,  
 Som af så rara dygder blånkte,  
 Och ej utaf hwad lyckan skånkte,  
 Det aldraminsta wårde wan ;  
 Nej intet lån war här af nöden:  
 Han tog så ärefulla steg,  
 At sjelfwer afund därwid teg ;  
 Han lefwer därför efter döden.

Uti sin store Faders hjät  
 Han fan en wåg til årans säste.  
 De hinder, som bedra de måste,  
 De woro allför swaga nåt,

At

At fånga En som med den styrka  
 Begynte uti yngre år,  
 Och hölt ej up wid gråa hår  
 At dygden och des wårde dyrka.

Hans stora snille gick så fort,  
 At ryktet knapt fick tid at nämna  
 De prof Han wetat werlden lämna,  
 Och hur Han sig odödlig gjort.  
 Han ägde kraft at genombryta  
 De mörker som fring sanning stå:  
 At följa Honom war at gå  
 Til saken strax från hennes yta.

Et snille utaf sådan halt  
 Det kunde sig ej länge dölja ;  
 Nej åran war tilreds at följa,  
 Och rögte Honom öfwer alt.  
 Han gick at lärda werlden gifwa  
 På gammal sanning nya prof:  
 Det Sverge intet har behof,  
 At lärdom utifrån förskrifwa.

I Öfwerherdens tjenst Han gick,  
 Och sökte där med nit Hans åra.  
 Den sötna låg uti Hans låra,  
 At aldrig nog man höra fick.  
 Mot sjelfswäld wiste Han sig färdig.  
 Den redligt tänkte uti alt,  
 Och swikta intet när det galt,  
 Den hölt Han blott sin wänskap wårdig.

A a 4

Men

Men hvarför målar jag en Man,  
Som så i allas ögon lysse,  
Och inom sig det värde hyste,  
Som aldrig värdigt målas kan?  
Jag slutar före än jag fått nämna  
En liten del utaf det mått,  
Som wi med denne Mannen fått;  
Men måste nu med ångslan lämna.

Förnögd Dig i den arfwedel,  
Som Du til själen nu bestitter.  
Där lysse intet smink och glitter;  
Nej frögden är fullkomligt hel.  
Där är Du glad, här tycks vårt hjerta  
Ej kommet åter i vår kropp,  
Sen det har stigit til Dig opp,  
At nämna för Dig all vår smärta.

### B. Öhrwall.

Det är den högsta hederswinst,  
At kallas stor och jämnväl warat;  
Där ädel själ med wett sig parat,  
Där lysse lyckan aldraminst,  
Och när som Dygd gör vårt beröm,  
Hvars rena glans ej glitter lånar,  
Då tyckes mig at det förtjänar  
Om rang och titlar wara öm.

Om

Om lyckan, stundom blind och yr,  
Öwärdigt sina häfswor delar,  
Doch ägta Dygd ej värde felar,  
Och sann förtjänst är lika dyr.  
I våra dar den tryckas plår;  
Men minsta gnista ofta bådär,  
Fast man ej sjelfwa lågan skådär,  
Den Eld, som under askan är.

En ärlig Man gläds i sit hopp,  
At ingen ting Dess affigt stänger,  
Med ädla Stor-wärk Han förlänger  
Sit eljest korta lefnads-lopp;  
Dagat werldens hat och lif,  
Han måste redligt tala, mena;  
Han lefwer, men ej sig allena,  
Och lefwer så et dubbelt lif.

Han äfwen dubbelt saknas bör,  
När Han ur Tiden bort förswinner,  
Mot den som aldrig bifall finner,  
För något mer, än at Han dör.  
Af sådant folk som kan och wil,  
Ach! at här aldrig måtte brista;  
Wi ha ej råd at många mista,  
Men önske flera woro til.

På denna Grift man tefna kan:  
Här har et nyttigt lif gådt neder;  
En Man som lefwat har med heder,  
Och blef en Himla-mogen Man.

A a 5

Från

Från werldens sorl Han äntlig får  
 En önskad hwila bland de Döde;  
 Sörg, kära Fosterland, dit öde,  
 Fölg, Wandringsman, Hans wårda spår.

Martin Kammecker.

### Följande är mig tillfändt ifrån Upsala.

En ångslig post til Sala föres,  
 At wår Wallin ur tiden gått:  
 Af hjertlig sorg wårt samsund röres,  
 Bedröfligt slut wår glädje fått!  
 Wi wörde doch en ewig lag,  
 Som ordnat så om wåra öden,  
 At lifwet först, och sedan döden  
 Guds åra ter i härlig dag.

Et Hernösand, et Gothland, Sala,  
 Lillika med wårt Biskops-Stift,  
 Om wår Wallin ewärdligt tala,  
 För waksam nit, för lärdom, drift.  
 Han söndrat har med myndighet,  
 All kättersk split, från luthers lära,  
 Han höga ting, Gud ware Åra,  
 Förklarad, hwar och en det wet.

Så sof nu fött, Du Heders Mader,  
 Til des at alt en ända får,  
 Och Du ifrån Din hwila glader,  
 Til ewigt lif, förklarad går!!

Den

Den sol, som nu bestrålar Dig,  
 Pålågger of, at wördsfame bliwma.  
 Wi längre Dig ej följa kunna,  
 Farwål, lef säll Ewinnerlig!!!

Gud tröste Dem, som ännu waka  
 I mödsam werld, på Himla-lott!  
 Han tröste Barn, och tröste Måka,  
 Som ämne nog til tårar fått!!  
 Til des at De, wid werldens qwäll,  
 Då Gud alt kött ur jorden wäcker,  
 Och glädje ger, som ewigt råcker,  
 Så mötas åt, i Salens Tjäll!!!

## Hwad Nytt i Staden?

### Korta Stads-nyheter.

Besande äro utom Stiftets hederwårda Pre-  
 sterskap, Biskopen i Skara, Herr Doctor Halenius,  
 Herr Borgmästare Kerрман ifrån Stockholm, Herr  
 Doctor Montin ifrån Halmstad, Herr Michael  
 Stuart ifrån Ungeland, Herr von Demdoff ifrån  
 Ryssland, och Herr von Waltravers ifrån Schweits.  
 Ankomne äro Skepparne Nicol. Ekström ifrån  
 Aberdeen med mursten, John Lamb ifrån Dundy  
 med barlast, och Börge Isberg ifrån Alloway med  
 stenkol.

Uts

Utgångne äro Skepparne Cefge Zuckes til Amsterdam med tjära, Arfroid Udin til Lisabon, Joh. J. Dirckson til Dundie, Alex. Steen til Berwik, David Inglis til Scotland, Rob. Tod til Islesman med järn och bräder.

### Götheborgske Wexelcoursen.

Onsdagen, den 11 Junii.

London	- -	64 $\frac{3}{4}$	- -	Dal. R:mt.
Hamburg	- -	61	- -	M:t R:mt.
Amsterdam	- -	60	- -	M:t R:mt.

Helsingör. Den 23 Maj, Johan Niclas Wendt ifrån Norrköping til Götheborg med hwete, Melle Feddes ifrån Amsterdam til Stockholm med styckegods. Den 25 Nils Mattson ifrån Pillau til Götheborg med råg, Swen Anderson ifrån Götheborg til Calmar med fill. Den 26, Christian Busche ifrån Bordeaux til Stockholm med win, Clas Pettersson ifrån Köpenhamn til Hindmark med barlast, Lars Arwedson ifrån Pillau til Götheborg med råg, Leonhard Kruce ifrån Marstrand til Carlshamn med fill, Magnus Anderson ifrån Carlshamn til Amsterdam med aska, Balsar Dimer ifrån Amsterdam til Åbo med styckegods, Nils Smidmark ifrån Stockholm til Rouen med messingstrå, Casper Blaffert ifrån Stockholm til Amsterdam med järn. Den 27, Lars Schogsberg ifrån Stockholm til London med järn, Jacob Beerman ifrån Westervik til Mallaga, Johan Fusch ifrån dito til Bilbao, och  
Erich

Erich Holmberg ifrån Stockholm til Ungland med tjära, Fridr. Wikmen ifrån Calmar til Götheborg med klapholts, Oluf Börgesman ifrån Wisby til Götheborg med kalf, Jöns Norrman ifrån Malmö til St. Martin, och Jonas Braune ifrån Westervik til Cadix med bräder, Anders Keyser ifrån Marstrand til Westervik med fill. Den 28, Cornelis Geekes ifrån Amsterdam til Stockholm med barlast, Oluf Hultin, Bengt Christopherson ifrån Uddewalla til dito, och Petter Hogaard ifrån Götheborg, Magnus Störling ifrån Marstrand til Nyköping, och Lars B. Ryberg ifrån Uddewalla til Petersburg med fill. Den 29, Nils Olsen ifrån Carlsrona til Götheborg med tunnor, Petter Grönberg ifrån Warberg til Malmö med barlast. Den 30, Nils Swenson ifrån Norrköping til Amsterdam med canoner, Clas Berdelin ifrån Loholm til Wisby med sten, Mas Belin ifrån Götheborg til Narwa med fill, Oluf Flygare ifrån Riga til Götheborg med hampa. Den 31, Daniel Hagberg ifrån Dansig til Marstrand, med råg, Johan Schonberg, Clas Berg til Götheborg med råg, Engelbrecht Giedda ifrån Dansig til Götheborg med hwete, Christian Windelbom ifrån Marstrand til Lemerpel, Jacob Kruger ifrån Wolgast til Cork, Jacob Wittenhagen til Lemerpel, Johan Greig til Port a Port, och Niels Törnlund ifrån Stockholm til London, med råg, Erich Lindström til Marstrand med tunnor, Jacob Simson til Lisabon med råg, Carl Baldfar Wendtland til Lisabon, och Hindrich Josander til Portugal med bräder. Den 1 Junii, Hindrich Rahm ifrån Stockholm til Lisabon, och Mathias  
Sö:



Edderman til Amsterdam med järn. Den 2 Junii, Martin Wikner ifrån Stockholm til Bristol med järn, Oluf Nilsson ifrån Nyköping til Warberg med råg, Anders Jonson Kracke och Niels Nilsson ifrån Stockholm til Gøttheborg med råg, Gerhard Glörling ifrån Gøttheborg til Nyköping, och Lorenz Wahlberg ifrån Warberg til Norköping med sill, Arfwid Adant Dederling til Livorno med järn. Den 3 Swen Stof ifrån Stockholm til Halland, och Daniel Noren til Dublin med Sten, Oluf Nilsson ifrån Wisby til Gøttheborg med kalk, Rasmus Jensenudby ifrån Westerwif til Randers med tjära. Den 5, Johannes Berg ifrån Calmar til St. Ubes med bräder, Petter Grönberg ifrån Malmö til Warberg med malt, Håkan Ericson ifrån Uddewalla til Stockholm med sill, Rasmus Sjöberg ifrån Carlshamn til Uddewalla med stäswer, Petter Hulsten ifrån Marstrand til Norköping med sill. I moros bittida affeglade Det. Convoje-Fregatten Jar. jämte lastdragaren Freden, med de här samlade Couphardie Slepp 20 stycken i talet här ifrån. Den 6, ankom Capitain Joh. El. Barkman ifrån Amsterdam, Capitain Jer. Nehfert och Carlsten Kurk ifrån Bordeaux, jämte en Ängelsk Couphardie Flotta under Convoy.

### Små Kyrko-tidningar.

I morgon prädikar Kyrko-Herden, Herr Anund Hammar i Högmossen.

Om Prestemötet, Bisfopeliga Begrifningen, och Minnelse-Talen, som hållas i dag, får jag afskwa berättelse wid annat tillfälle: hindrad af 99 stäliga orsaker.

I mor-

I morgon insamlas Collecten för Consistorii Amanuensen, och Adjuncten wid Domkyrkan, Herr Olof Lindman: en hufwudsafelig del af desz lön, så wida Församlingens heberwårde ledamöter hafwa honom nu, som wid andra tillfällen, under namn af lärare, i sin gifmilda åtanke.

I Tyfka Församlingen födt 1 barn: Död Öfwerläraren Mäster Haupts Enka.

I Kronhus-Församlingen födde 2 barn: Wigde Soldaten Johan Krohn och Ragnil Anders-dotter: Döde Dragonen Bryngel Lijewall och Anders Solsten af frofsbeber, en Soldat af dito, samt en Dragon hustru Maria Torstens-dotter af Moder passion.

### Sångstycken wid nämnda Begrifning.

Aria 1.

Psalm. 16: 6.

Säll den en lustig hwila fått,  
Och glad på sista dagen waknar!  
Uti en lustig ort sin lott  
Och Söna arf han aldrig saknar;  
Han stämmer in i frögde ton  
Med dem som stå för lambets Thron.

Aria 2.

Du skalt warba en Sön Crona uti Herrens hand,  
och en Konungslig hatt uti tins Guds hand.  
Och såsom en brudgumme gläder sig öfwer brudena;  
så skal och tin Gud frögda sig öfwer dig.  
Esa. 62: 3, 5.

Aria 3.

Gud, ho är dig lik? Ty tu låter mig försara mycken och stor ängest, och gör mig åter lefwande,  
och

och hämtar mig åter up utur jordenes djup.  
Psalm. 71: 19, 29.

## Aria 4

Så njut Du Heders Man  
Den sälla lott Du wan  
Uti den sista striden!  
I Öfwer- Herdens famn  
Har Du en lustig hamn,  
För alt besvär i tiden.

B. Öhrwall.

## Kundörelser.

Säteriet Lunden med sin stycken dagsverks Her-  
man och torp i Eksborgs län, Wåne Härad och  
Gerdhems socken, en mil ifrån Wenersborg, och en  
fjerdebels ifrån Trollhätan beläget, är til salu: widare  
underrättelse om denna egendom och dess pris, kan  
erhållas af Rådsmannen i Wenersborg, Herr Jo-  
han Eberhard Lörich.

Nästkommande Tisdag kommer genom offentlig  
auktion uppå denna Stadens Auktions-kammare at  
försäljas et parti salt kött uti hela tunnor, hwilket  
förleden höst ifrån Ungland hemkommet: samma  
kan dagen förut beses hos Herrar Beckman, Beyert  
och Schuts.

Man nödgas at förekomma fruktlösa beklä-  
ningar, gifwa det almänna tillkänna, at Drag-  
nings listorna ej före 3dje dagen efter Dragningen  
eller Torsdagen kunna blifwa färdiga.

Churfachsske General-lieutenanten Baron Georg  
Carl von Dyherrns märkwärdiga omwändelse och  
död, beströfwen af Doct. Fresenius, finnes til köps  
hos Bokbindaren Johan Winberg.

Götheborgska  
Magasinet.

Lördagen, den 21 Junii 1760.

## Kyrko-tidningar.

## Götheborg.

Om Prestemötet härstädes, södrar min Skyldig-  
het, at aflemna en liten berättelse. Det är  
bekant, hwilke wid detta tillfället ware i synnerhet  
ihälsöfätte. Man kan, utan farhåga, tilbela hwar  
och en nödgattig heder. Innehållet af Disputatio-  
nen blir denna gången ej inrykt: imedlertid må i  
almänhet sägas, at arbetet talar om en witter och  
granlagad Författare. Ämnet, som war et af de  
alsvarsamaste i werlden, är genom et gladt och  
munterare skrifsätt i wist affeende mildrat; och man  
finner sig mera lättad, än uttrötad, af denna döds-  
berättelse: dels emedan en ren och flytande stil  
gör genomläsningen mindre ledsam, dels emedan  
metoden, fri från språng och hänwifningar, till-  
fredställer på en gång hela nyfikenheten. Jag kom-  
mer nu til selswa Prestemöts-arten.